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Prezydent Federalny Frank-Walter Steinmeier, 

przesłanie wideo do obywatelek i obywateli 

w Niemczech 

w dniu 14 lipca 2021 roku 

Drogie Obywatelki, Drodzy Obywatele, 

osiągnęliśmy bardzo, bardzo dużo! Każdego dnia, z każdą dawką 

szczepionki wyzwalamy się krok po kroku ze szponów pandemii i 

odzyskujemy z powrotem nasze życie. 

Większość obywateli w naszym kraju przyjęła już pierwszą dawkę 

szczepionki. Wiele osób, tak jak i ja, nie mogło doczekać się terminu 

szczepienia. Wielu walczyło ze sobą, jednak zdecydowało się w końcu na 

szczepienie. Dziękuję im za to. 

Teraz chodzi o to, aby jak najwięcej osób poszło za ich przykładem. 

Dlatego proszę wszystkich tych, którzy są jeszcze niezdecydowani: 

Proszę się zaszczepić! Nie odpuszczajmy! Tylko wtedy, gdy jeszcze 

więcej ludzi w naszym kraju będzie w pełni zaszczepionych, zostanie 

osiągnięty wspólny cel. 

Tylko wtedy warianty wirusa, jak aktualnie wariant Delta, nie będą 

zmuszały nas do wprowadzania nowych obostrzeń. Dopiero wtedy 

będziemy z dużym prawdopodobieństwem chronieni przed ciężkim i 

śmiertelnym przebiegiem infekcji. 

Proszę zwracać się do swoich lekarzy rodzinnych, którym ufają 

Państwo w sprawach dotyczących zdrowia lub do wielu osób 

udzielających pomocy w kryzysie spowodowanym pandemią w ponad 

400 punktach szczepień w naszym kraju. 

Mamy wielkie szczęście, że znaleźliśmy środek, za pomocą którego 

możemy chronić siebie i innych. Wykorzystajmy to! 

Abyśmy dzięki możliwie wysokiej liczbie zaszczepionych osiągnęli 

najlepszą możliwą ochronę wszystkich obywateli. Aby nasze dzieci były 

bezpieczne i po wakacjach mogły znowu iść do szkoły. Aby bezpieczni 

byli także ci, którzy z przyczyn medycznych nie mogą przyjąć 

szczepionki. Abyśmy byli chronieni przed długofalowymi skutkami 
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ciężkiej choroby. Aby sklepy, zakłady, instytucje kultury, restauracje 

mogły pozostać otwarte. I aby nasz kraj mógł przezwyciężyć skutki 

pandemii. 

Jestem dumny i szczęśliwy, gdy widzę, co nasze społeczeństwo 

udowodniło w ciągu ostatniego półtora roku: solidarność, rozsądek, 

dyscyplinę, kreatywność i wzajemną pomoc. Właśnie teraz jest to po raz 

kolejny szczególnie ważne. Zależy to od nas wszystkich, od naszego 

współdziałania jako wspólnoty. 

Moja prośba: Niech będą Państwo odpowiedzialni za siebie i za 

innych. Proszę się zaszczepić! 


